EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A diretoria do Sintero – Sindicato dos Trabalhadores em
Educação no Estado de Rondônia, no uso das atribuições que
lhe confere o Art. 20 do Estatuto da entidade, e ainda:

CONSIDERANDO a impossibilidade da convocação de
Assembleia Geral Extraordinária presencial devido às limitações
estabelecidas no Decreto no 25.049; alterado pelos decretos n°
25.138, de 15/6/2020; n° 25.177, de 25/6/2020; n° 25.195, de
6/7/2020; Decreto n° 25.220, de 10/7/2020; Decreto nº 25.348,
de 31/08/2020; Decreto no 25.412, de 15/09/2020 e Decreto nº
25.470, de 21 de outubro de 2020.

RESOLVE:

Convocar os trabalhadores em educação municipais de Porto
Velho para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada pelo
meio eletrônico videoconferência, no dia 19 de novembro de
2020, às 09:00 horas em primeira convocação e às 09h30 em
segunda convocação, através do link
https://us02web.zoom.us/j/89228835896?pwd=QTgxOEFzTDc
vYzNSbEVoU0U0NTlqZz09 (ID da reunião: 892 2883 5896 /
Senha de acesso: 029333) em consonância com o Art. 5º da
Lei no 14.010, de 10 de junho de 2020.

Para deliberar sobre a seguinte pauta: eleição de
representantes municipais na Diretoria Regional Norte - Sintero.

Porto Velho/RO, 16 de novembro de 2020.

LIONILDA SIMÃO DE SOUZA

Presidente

https://us02web.zoom.us/j/89228835896?pwd=QTgxOEFzTDcvYzNSbEVoU0U0NTlqZz09
https://us02web.zoom.us/j/89228835896?pwd=QTgxOEFzTDcvYzNSbEVoU0U0NTlqZz09